
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 

  1di5 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL   24 OTTOBRE 2023 - DELIBERA N. 76 

 

Il giorno 24 ottobre 2023 alle ore 17.30, in modalità a distanza, si è riunito in seduta straordinaria il 

Consiglio d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO). 

Presiede la riunione la Sig.ra Silvia Porporato        

Assume le funzioni di Segretario l’ins.te Anna Zannino 

Consiglieri presenti: 14 su 17 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 

 

DIMENSIONAMENTO INTERNO: SPOSTAMENTO DI UNA SEZIONE DELL’INFANZIA 

DA RODARI A INFANZIA GERBOLE  

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO        art. 21 della L 59/’97; 

VISTI         artt. 137,138,139 del D Lgs 112/’98; 

VISTO  il DPR 275 del ‘99; 

VISTO        il DL 104 del 2013, convertito dalla L 128/2013; 

CONSIDERATO     lo schema di Decreto trasmesso dal MIM il 24 aprile 2023; 

TENUTO CONTO della Deliberazione del Consiglio Regionale del Piemonte n 292-17321 del 25 

    luglio 2023;    

TENUTO CONTO  dei dati e dell’andamento delle iscrizioni degli ultimi anni (allegato 1) 

VISTA        la dichiarazione di agibilità e comunicazione della capienza del locale 10 del 

    plesso Infanzia Gerbole del Comune di Volvera (prot. 3475/VI.8 del 23 ottobre 

    2023); 

TENUTO CONTO  del parere del RSPP circa l'agibilità dello stesso (PROT. N. 3492 VI.6 del  

    24/10/2023); 

TENUTO CONTO  del parere favorevole del collegio docenti (ordinamento infanzia);   

SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 

 

 

D E L I B E R A  

PARERE 

FAVOREVOLE 
 

 

ALLA RICHIESTA DI DIMENSIONAMENTO INTERNO (SPOSTAMENTO DI UNA SEZIONE 

DALL’INFANZIA RODARI ALL’INFANZIA GERBOLE) 

 X ALL’UNANIMITA’         A  MAGGIORANZA 

 

con voti favorevoli n° 14    contrari n. 0,  astenuti n. 0; 

 

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 

  2di5 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

Il segretario   

Anna Zannino                   Il presidente 

           Silvia Porporato 

  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito Albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 27 del 

D.P.R. 31 maggio 1974, n° 416. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof.ssa Monica Rosso) 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 

  3di5 

allegato 1 
 

DATI PREVISIONALI STATISTICI ISCRIZIONI 2024-25, 2025-26 
 

 

Scuola secondaria 1° grado  

 

Uscenti  3° sec >>: 74 

 

Nati anno 2013 (prima sec a.s. 2024-25): 84 residenti a Volvera, di cui 65 

frequentanti ns scuole primarie (QUINTA) 

 

Scuola Primaria 

 

Obbligati anno 2018 (prima primaria a.s. 2024-25) residenti a Volvera: 65, di 

cui 47 frequentanti le ns scuole dell’infanzia 

Residenti a Gerbole: 26 (7 frequentano Gerbole, 6 frequentano Rodari, 13 

NON frequentano ns scuole dell’infanzia) 

 

Scuola dell’infanzia 

 

Nati 2021 (primo anno sc. Infanzia as.2024-25): 50, di cui 17 residenti a 

Gerbole 

As. 2024-25: 16 quattrenni-cinquenni a Gerbole 

Nati 2022: 56, di cui 20 residenti a Gerbole. 

 

Iscritti a Gerbole per as 2023-24 in lista d’attesa NON entrati a Gerbole: 8 

(tutti in Rodari) 

Negli anni scolastici precedenti: media di 5/6 bambini/e. 

 
 

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 

  4di5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

 

  5di5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria.IC.VOLVERA@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it

